
 
Stadtmeisterschaft Leipzig  2023   
 

  Gruppe  A  
 

 

„Aufsteiger“  Michael Kaiser  weiter  ungeschlagen !  

 

 1.  Runde  am  14. 9.    5.  Runde  am  14. 12.  

Brock, Friedemann  1  :  0 Peschel, Jens  Englert, Luca   Peschel, Jens  

Schmidt, Jörg  0  :  1 Müller, Frank  Kaiser, Michael   Schmidt, Jörg  

Englert, Luca  Remis Stellmacher, Nico  Kerstan, André   Brock,Friedemann  

Kaiser, Michael  1  :  0 Kerstan, André  Stellmacher, Nico   Müller, Frank  

 2.  Runde  am  12. 10.    6.  Runde  am  18. 1.  

Peschel, Jens  Remis Kerstan, André   Peschel, Jens   Müller, Frank  

Stellmacher, Nico  Remis Kaiser, Michael  Brock,Friedemann   Stellmacher, Nico  

Müller, Frank  1  :  0 Englert, Luca  Schmidt, Jörg   Kerstan, André   

Brock,Friedemann  Remis Schmidt, Jörg  Englert, Luca   Kaiser, Michael  

 3.  Runde  am  2. 11.    7.  Runde  am  8. 2.  

Schmidt, Jörg   Peschel, Jens  Kaiser, Michael   Peschel, Jens  

Englert, Luca  0  :  1 Brock,Friedemann  Kerstan, André    Englert, Luca  

Kaiser, Michael  Remis Müller, Frank  Stellmacher, Nico   Schmidt, Jörg  

Kerstan, André   0  :  1 Stellmacher, Nico  Müller, Frank   Brock,Friedemann  

 4.  Runde  am  23. 11.    

Peschel, Jens   Stellmacher, Nico  

Müller, Frank   Kerstan, André  

Brock,Friedemann   Kaiser, Michael  

Schmidt, Jörg   Englert, Luca  

 

Stand  nach  3  Runden 

  DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 Punkte SoBe 

1   Müller, Frank, Dr.  2218 **  ½  1 1   2½ 2 

2   Brock,Friedemann,Prof.  2088  **   ½ 1  1 2½ 1,25 

3   Kaiser, Michael  1842 ½  ** ½   1  2 2,75 

4   Stellmacher, Nico  2004   ½ **  ½ 1  2 1,75 

5   Schmidt, Jörg, Prof.  1966 0 ½   **   H ½ H 1,25 

6   Englert, Luca  2038 0 0  ½  **   ½ 1 

7   Kerstan, André  1871   0 0   ** ½ ½ 0,25 

8   Peschel, Jens  1938  0   H  ½ ** ½ H 0,25 
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Tisch   2. Runde         (Es  sind  immer  noch   5   Partien  offen !!!)  
 4 6 Sedlmayr, David (1)  (1) Kühner, Dietmar 25  

 14 1 Schön, Florian (½)  (½) Scholz, Bodo 46  

 20 45 Khmilovskyi, Ruslan (0)  (0) Ziegler,Ulrich,Prof. Dr. 30  

 23 47 Rose, Dirk (0)  (0) Baake, Florian 34  

 24 35 Binder, Ullrich (0)  (0) Khmilovska, Kateryna 53  

 

Tisch  3. Runde   (1  Partie offen)  

 1 19 Didt, Hartmut (2) 0  :  1 (2) Alvermann, Christian 2  

 2 38 Seidl, Milan (2) 1  :  0 (2) Przybilla, Jens,Dr. 4  

 3 5 Helmrich, Daniel (2) 1  :  0 (2) Gabriel, Jan Eloy 18  

 4 14 Petersohn, Sadko (2) 1  :  0 (2) Schlegel, Hagen 24  

 5 15 Langer, Stefan, Dr. (2) 1  :  0 (2) Hänsel, Mathias 26  

 6 7 Soerensen, Kristian (2) 1  :  0 (1½) Sedlmayr, David 6   

 7 31 Panse, Frank (1½) Remis (1½) Just, Gabriele, Dr. 16  

 8 17 Pauscher, Wolfgang (1½) Remis (1½) Jehnich, Jens 43  

 9 25 Kühner, Dietmar (1½) 0  :  1 (1½) Stiehler, Oskar 36  

 10 46 Scholz, Bodo (1) 0  :  1 (1) Rudolph, Jürgen 23  

 11 30 Ziegler,Ulrich,Prof. Dr. (1) 0  :  1 (1) Schön, Florian 1  

 12 32 Hofmann, Helge (1) 0  :  1 (1) Bronn, Gottfried 8  

 13 42 Elert, Eric (1) --- H --- 1) Riedel, Bert 9  

 14 11 Andreadakis, Kai (1) 1  :  0 (1) Ditz, Roland 33  

 15 20 Fröschke, Uwe (1) 0  :  1 (1) Binder, Ullrich 35  

 16 44 Ortlepp, Konstanze (1) 0  :  1 (1) Jahn, Jens 21  

 17 22 Steltzer, Johannes (1) 1  :  0 (1) Paulini, Stefan 37  

 18 27 Thalwitzer, Bernd (1) 1  :  0 (1) Duschl, Frank 39  

 19 58 Eichler, Oskar (1) +  :  - (1) Blyakh, Alexander 41  

 20 51 Schwaß, Torsten (1) Remis (1) Metzner, Nikolaus 29  

 21 3 Just, Joachim (½) 0  :  1 (½) Künzig, Simon 28  

 22 10 Werther, Jens (½) 1  :  0 (½) Rose, Dirk 47  

 23 34 Baake, Florian (½) 1  :  0 0) Didt, Alexander 49  

 24 13 Naumann, Peter (0) +  :  - (0) Khmilovska, Daria 54  

 25 48 Junghans, Rolf (0) +  :  - (0) Pleßmann, Alexander 56  

 26 50 Voigt, André (0) 0  :  1 (0) Pinnel, Max 12  

 27 53 Khmilovska, Kateryna (0) -  :  + (0) Grießbach, Ralf 52  

 28 55 Müller, Sylvio (0) +  :  - (0) Khmilovskyi, Ruslan 45  

  57 Staudtmeister, Stefanie     spielfrei  



 

Stadtmeisterschaft Leipzig  2023  Gruppe B:   Tabelle  in  der  3.  Runde   (6  Partien offen)  
   DWZ  S R N Punkte Buchh BuSum  

 1 Helmrich, Daniel 1807 SK König Plauen 3 0 0 3 4,0 10,0  

 1 Seidl, Milan 1529 SC Rote Rüben Leipzig 3 0 0 3 4,0 10,0  

 3 Soerensen, Kristian  vereinslos 3 0 0 3 3,5 10,0  

 4 Langer, Stefan, Dr. 1690 vereinslos 3 0 0 3 3,5 9,5  

 5 Petersohn, Sadko 1702 VfB Schach Leipzig 3 0 0 3 3,5 9,0  

 6 Alvermann, Christian 1831 VfB Schach Leipzig 3 0 0 3 3,0 9,5  

 7 Stiehler, Oskar  SC Rote Rüben Leipzig 2 1 0 2½ 3,5 9,5  

 8 Przybilla, Jens,Dr. 1819 SG Leipzig 2 0 1 2 5,0 8,0  

 8 Gabriel, Jan Eloy 1666 SC Rote Rüben Leipzig 2 0 1 2 5,0 8,0  

 10 Hänsel, Mathias 1600 SC Rote Rüben Leipzig 2 0 1 2 5,0 6,5  

 11 Jahn, Jens 1629 SV Springer Leipzig 2 0 1 2 4,5 8,0  

 12 Didt, Hartmut 1639 SF Fortuna Leipzig 2 0 1 2 4,5 7,5  

 13 Pauscher, Wolfgang 1688 SV Springer Leipzig 1 2 0 2 4,5 7,0  

 14 Bronn, Gottfried 1740 SG Leipzig 2 0 1 2 4,0 8,0  

 14 Rudolph, Jürgen 1614 SV Springer Leipzig 2 0 1 2 4,0 8,0  

 16 Schlegel, Hagen 1609 TSG Markkleeberg 2 0 1 2 4,0 7,5  

 17 Jehnich, Jens 1477 SF Fortuna Leipzig 1 2 0 2 3,5 8,5  

 18 Just, Gabriele, Dr. 1689 SG Leipzig 1 2 0 2 3,5 8,0  

 19 Eichler, Oskar  vereinslos 2 0 1 2 3,5 7,5  

 20 Andreadakis, Kai 1727 SG Leipzig 2 0 1 2 3,0 10,0  

 21 Thalwitzer, Bernd 1603 SV Springer Leipzig 2 0 1 2 3,0 9,0  

 22 Steltzer, Johannes 1616 SF Fortuna Leipzig 2 0 1 2 2,5 8,5  

 23 Panse, Frank 1574 VfB Schach Leipzig 1 2 0 2 2,5 7,5  

 24 Metzner, Nikolaus 1578 VfB Schach Leipzig 1 1 1 1½ 4,5 7,0  

 25 Werther, Jens 1727 SC Rote Rüben Leipzig 1 1 1 1½ 4,0 7,5  

 25 Künzig, Simon 1588 SV Springer Leipzig 1 1 1 1½ 4,0 7,5  

 27 Schön, Florian 1845 VfB Schach Leipzig 1 1 0 1½ 3,5 9,0 1H 

 27 Schwaß, Torsten 1372 SG BiBaBo Leipzig 1 1 1 1½ 3,5 9,0  

 29 Sedlmayr, David 1803 SC Rote Rüben Leipzig 1 0 1 1 5,5 6,5 1H 

 30 Riedel, Bert 1733 SV Motor Zeitz 1 0 1 1 5,0 7,5 1H 

 31 Ditz, Roland 1567 SF Fortuna Leipzig 1 0 2 1 5,0 7,0  

 32 Kühner, Dietmar 1602 SG Leipzig 1 0 1 1 5,0 6,0 1H 

 33 Binder, Ullrich 1555 SV Springer Leipzig 1 0 1 1 4,5 8,0 1H 

 34 Fröschke, Uwe 1632 TSG 1861 Taucha 1 0 2 1 4,5 7,5  

 35 Elert, Eric 1477 SC Rote Rüben Leipzig 1 0 1 1 4,5 7,0 1H 

 36 Hofmann, Helge 1569 SV Springer Leipzig 1 0 2 1 4,0 9,0  

 36 Junghans, Rolf 1412 SV Springer Leipzig 1 0 2 1 4,0 9,0  

 38 Ortlepp, Konstanze 1476 SG Turm Leipzig 1 0 2 1 4,0 8,5  

 39 Blyakh, Alexander 1481 SV Makkabi Leipzig 1 0 2 1 4,0 8,0  

 40 Duschl, Frank 1527 SV Springer Leipzig 1 0 2 1 4,0 6,0  

 41 Grießbach, Ralf 1273 VfB Schach Leipzig 1 0 2 1 3,5 8,0  

 41 Pinnel, Max  vereinslos 1 0 2 1 3,5 8,0  

 43 Paulini, Stefan 1548 SG Leipzig 1 0 2 1 3,5 7,5  

 44 Naumann, Peter 1702 SG BiBaBo Leipzig 1 0 2 1 3,5 6,5  

 45 Müller, Sylvio 986 SV Springer Leipzig 1 0 2 1 3,0 10,0  

 46 Baake, Florian 1563 TSV Kitzscher 1 0 1 1 3,0 9,0 1H 

 47 Staudtmeister,Stefanie  vereinslos 1 0 2 1 2,5 8,5  

 48 Just, Joachim 1831 SV Motor Zeitz 0 1 2 ½ 4,0 7,5  

 48 Scholz, Bodo 1420 vereinslos 0 1 1 ½ 4,0 7,5 1H 

 50 Ziegler,Ulrich,Prof. Dr. 1575 SF Fortuna Leipzig 0 0 2 0 5,0 6,5 1H 

 51 Khmilovskyi, Ruslan  vereinslos 0 0 2 0 4,5 6,5 1H 

 52 Rose, Dirk 1419 SV Springer Leipzig 0 0 2 0 3,5 8,5 1H 

 52 Didt, Alexander 1409 vereinslos 0 0 3 0 3,5 8,5  

 54 Khmilovska, Kateryna  vereinslos 0 0 2 0 3,5 7,5 1H 

 55 Khmilovska, Daria  vereinslos 0 0 3 0 2,5 9,0  

 56 Voigt, André 1394 TSV Kitzscher 0 0 3 0 2,5 8,0  
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Tisch  4. Runde  am   23. November  

 1 2 Alvermann, Christian (3)  (3) Langer, Stefan, Dr. 15  

 2 38 Seidl, Milan (3)  (3) Helmrich, Daniel 5  

 3 14 Petersohn, Sadko (3)  (3) Soerensen, Kristian 7  

 4 36 Stiehler, Oskar (2½)  (1½ H) Schön, Florian 1  

 5 4 Przybilla, Jens,Dr. (2) verlegt (2) Rudolph, Jürgen 23  

 6 8 Bronn, Gottfried (2)  (2) Steltzer, Johannes 22  

 7 24 Schlegel, Hagen (2)  (2) Andreadakis, Kai 11  

 8 16 Just, Gabriele, Dr. (2)  (2) Thalwitzer, Bernd 27  

 9 26 Hänsel, Mathias (2)  (2) Pauscher, Wolfgang 17  

 10 18 Gabriel, Jan Eloy (2)  (2) Eichler, Oskar 58  

 11 43 Jehnich, Jens (2)  (2) Didt, Hartmut 19  

 12 21 Jahn, Jens (2)  (2) Panse, Frank 31  

 13 6 Sedlmayr, David (1 H)  (1 H) Elert, Eric 42  

 14 9 Riedel, Bert (1 H)  (1 H) Baake, Florian 34  

 15 29 Metzner, Nikolaus (1½)  (1½) Werther, Jens 10  

 16 35 Binder, Ullrich (1 H)  (1 H) Kühner, Dietmar 25  

 17 28 Künzig, Simon (1½)  (1½) Schwaß, Torsten 51  

 18 13 Naumann, Peter (1)  (1) Ortlepp, Konstanze 44  

 19 48 Junghans, Rolf (1)  (1) Fröschke, Uwe 20  

 20 55 Müller, Sylvio (1)  (1) Hofmann, Helge 32  

 21 33 Ditz, Roland (1)  (½ H) Scholz, Bodo 46  

 22 12 Pinnel, Max (1)  (1) Paulini, Stefan 37  

 23 39 Duschl, Frank (1)  (1) Grießbach, Ralf 52  

 24 57 Staudtmeister,Stefanie (1)  (1) Blyakh, Alexander 41  

 25 53 Khmilovska, Kateryna (0 H)  (½) Just, Joachim 3  

 26 47 Rose, Dirk (0 H)  (0 H) Khmilovskyi, Ruslan 45  

 27 50 Voigt, André (0)  (0 H) Ziegler,Ulrich,Prof.Dr. 30  

 28 49 Didt, Alexander (0)  (0) Khmilovska, Daria 54  

 


